
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 160 del 20/10/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 11 ottobre 2010, n. 2180
 
Nomina rappresentanti dell’Assessorato al Diritto allo Studio in seno al Consiglio di Amministrazione
dell’ADISU-Puglia (art. 10, comma 1, lett. C) della L.R. 18/2007).
 
 
 
 L’ Assessore al Diritto allo Studio ed alla Formazione Professionale, Prof.ssa Alba Sasso, sulla base
dell’istruttoria espletata dal personale dell’Ufficio Università e Ricerca, confermata e fatta propria dal
Dirigente del Servizio Scuola, Università e Ricerca e dal Direttore di Area competente, riferisce quanto
segue.
 
 Premesso che, ai sensi dell’art. 7 della L.R. n. 18 del 27/06/2007, al fine di coniugare le esigenze di
tutela del diritto agli studi universitari e dell’alta formazione con quelle di economicità, efficienza ed
efficacia nella gestione dei servizi e benefici erogati, è stata istituita l’Agenzia per il diritto allo studio
universitario di Puglia (ADISU-PUGLIA) quale agenzia strumentale della Regione;
 
 Considerato che l’art. 8 della citata L.R. n. 18/2007 stabilisce che tra gli organi dell’Agenzia vi è il
Consiglio di amministrazione, i cui componenti restano in carica fino a novanta giorni dopo l’inizio di ogni
legislatura, tranne la componente studentesca che cessa dalla carica in occasione del rinnovo della
rappresentanza studentesca, secondo i regolamenti delle singole università, ovvero al venir meno dello
status di studente;
 
 Preso atto che la IX Legislatura (2010-2015) è iniziata in data 27/05/2010 con l’insediamento del nuovo
Consiglio Regionale;
 
 Rilevato che l’art. 10 della L.R. n. 18/2007 stabilisce che il Consiglio di amministrazione dell’Adisu-
Puglia è istituito con Decreto del Presidente della Giunta regionale ed è composto, tra l’altro, da due
rappresentanti dell’Assessorato competente nominati dalla Giunta regionale su designazione
dell’Assessore al ramo;
 
 Vista la nota dell’Assessore al Diritto allo Studio e alla Formazione, prot. n. 422/SP del 4 ottobre 2010,
avente ad oggetto “Nomina dei rappresentanti dell’Assessorato in seno al Consiglio di Amministrazione
dell’ADISU Puglia”, con cui sono stati designati i rappresentanti in seno al Consiglio di Amministrazione
dell’Adisu-Puglia, nelle persone dei signori Annamaria Coletto e Marcello Vitale, in servizio presso il
Servizio Scuola Università e Ricerca;
 
 Visto l’art. 12 della L.R. n. 18/2007;
 

1



 Ritenuto dover provvedere, ai sensi del precitato 1° comma, lettera c), dell’art. 10 della L.R. n. 18/2007,
alla nomina dei suddetti rappresentanti dell’Assessorato competente in seno al Consiglio di
Amministrazione dell’ADISU-PUGLIA, nelle persone designate dall’Assessore al Diritto allo Studio e di
seguito indicate:
1) Sig.ra Annamaria Coletto, in servizio presso la Regione Puglia - Servizio Scuola, Università e
Ricerca;
2) Sig. Marcello Vitale, in servizio presso la Regione Puglia -Servizio Scuola, Università e Ricerca;
 
 COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA L.R. N. 8/2001 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI
 La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale.
 
 L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie dianzi illustrate, propone alla Giunta
l’adozione del seguente provvedimento, che rientra nella competenza della stessa Giunta Regionale, ai
sensi dell’art. 4, lettera i), della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 (“Norme in materia di organizzazione
dell’Amministrazione Regionale”) e dell’art. 10, comma 1, lett. c) della L.R. n. 18/2007 (“Norme in
materia di diritto agli studi dell’istruzione universitaria e dell’alta formazione”);
 
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione ed esaminata la conseguente proposta dell’Assessore al Diritto allo Studio ed alla
Formazione Professionale, Prof.ssa Alba Sasso;
 
 Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal funzionario istruttore responsabile
P.O. “ Diritto allo Studio Universitario e AFAM, relazioni con l’ADISU, interventi per lo sviluppo delle
Università Pugliesi, Ricerca ed Innovazione”, dal Dirigente dell’Ufficio Università e Ricerca e dal
Dirigente del Servizio Scuola, Università e Ricerca e dal Direttore dell’Area “Politiche per la Promozione
del Territorio, dei Saperi e dei Talenti”;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
 per quanto esposto in narrativa e per le motivazioni ivi esposte, che qui si intendono integralmente
riportate per costituirne parte integrante ed essenziale:
 
1) nominare, ai sensi dell’art. 10, comma1, lettera c), della L.R. n. 18/2007, quali rappresentanti
dell’Assessorato competente in seno al Consiglio di Amministrazione dell’ADISU-PUGLIA le persone,
designate con nota prot. n. 422 del 04/10/2010 dall’Assessore al Diritto allo Studio e alla Formazione, di
seguito indicate:
• Sig.ra Annamaria Coletto, in servizio presso la Regione Puglia - Servizio Scuola Università e Ricerca;
• Sig. Marcello Vitale, in servizio presso la Regione Puglia -Servizio Scuola, Università e Ricerca;
 
2) dare atto che le nomine suddette sono subordinate al successivo accertamento dell’assenza delle
cause di incompatibilità previste dall’art. 12 della L.R. n. 18/2007 nonché dall’art. 7 della L.R. n. 24/1978
e dalla normativa nazionale vigente, mediante apposita dichiarazione da parte dei componenti nominati;

2



 
3) dare atto, altresì, che le persone nominate con il presente provvedimento, al pari di tutti i componenti
del Consiglio di Amministrazione dell’ADISU-PUGLIA, in attuazione di quanto disposto dal 6° comma,
dell’art. 10 della L.R. n.18/2007, possono ricoprire l’incarico di cui al precitato 1° comma, lettera c ), per
soli due mandati;
 
4) disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul B.U.R.P. ai sensi dell’art. 6 della L.R. n.
13/94;
 
5) disporre che le nomine previste nel presente provvedimento siano comunicate entro quindici giorni al
Consiglio Regionale ai sensi dell’art. 1 della L.R. n. 24 del 23/06/1978;
 
6) disporre, altresì, che il presente provvedimento sia comunicato all’Adisu-Puglia ed agli uffici e soggetti
interessati a cura del Servizio Scuola, Università e Ricerca;
 
7) di notificare il presente provvedimento al Servizio Personale.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Dott.Nichi Vendola
 
_________________________

3


